



भारत सरकार
आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय
निर्माण भवन
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS
NIRMAN BHAWAN

नई दिल्ली-110011, तारीख 20
New Delhi-110011, dated the 20

V.K. JINDAL
JOINT SECRETARY (SBM)
Tel.: 011-23061630
Email: vk.jindal@nic.in

D.O No. MD-SBM/101/2017

31 August 2017

Subject: Follow up on the Notification for Bulk Sale of City Compost to be released by DAC&FW

Dear Ms. Neeraja,

An amendment to the policy on promotion of city compost was released on 28.09.2016, wherein ULBs can now also market compost directly to farmers in "bulk" and claim market development assistance of Rs.1500/MT.

2. It was requested vide D.O No. MD-SBM/PP/47/2017 dated 11 July 2017 to issue a notification permitting 90 compost manufacturers to carry out bulk sale of compost. While the notification for 43 compost manufacturers was released on 25 July 2017, we are still awaiting the release of notification for the 47 compost manufacturers (As enclosed in **Annexure-I**).

4. Further, it was decided in the meeting held on 25 July 2017 under the chairmanship of Secretary (HUA) that following the release of the notification mentioned above, DAC&FW would make necessary amendments to the FCO (valid till October 2019), exempting any further requirement of notification of compost manufacturers for bulk sale of city compost.

5. It is requested to update us on the status of the items listed at Para 2 and 3 for review by Secretary (HUA).

Look forward to your continued cooperation for the success of this initiative.

Yours Sincerely,


(V.K. Jindal)

To: Ms. A. Neeraja, Joint Secretary, Dept. of Agriculture Cooperation & Farmers Welfare

Copy To: (1) Sh. Sushil Kumar Lohani (IAS), Joint Secretary, Dept. of Fertilizers (2) Sh. D.P. Srivastava, Director, Dept. of Fertilizers (3) PPS-Secretary (HUA)

Encl: As above

List of Compost Plants for Bulk Sale Notification

#	Name of the City Compost Plant	Plant Address
1.	Lotus Biotech	Pangidi, Kovvur, Mandal West Godavari District, A.P
2.	Sri Sai Bio Organics	RS NO- 761,762/1B,764/7A(B),764/11A&764/11B,764/17,764/7A &764/7C,Kondala Puntha Road ,Tanuku, Andhra Pradesh- 534211
3.	Ecopie Services LLP	Tenali Waste Management Yard, Burripalem Road, Tenali, Guntur District, Andhra Pradesh-522201
4.	Sri Gayathri Biotec	Near Ayyappaswamy Temple, G.B.C, Road, Kattempudi, Ponnur 522124, A.P
5.	Balaji Agri Chemical, Kurnool, Andhra Pradesh	Sy No 42A & 43A, Allur Road, Adoni, Kurnool District, Andhra Pradesh 518301
6.	Adiwutiya Bio fertilizer and Crop Sciences (Damtari, Chhattisgarh)	Jaivik Khad Sanyantr, Danitola, Dhamtari. Chhattisgarh 493773
7.	Jan Jagaran Samiti	Shivpuri Nagar Palika Parishad (m.p.), MM Shopping Complex, Katora Talab , Raipur (Chhattisgarh)-492001
8.	Nature & Waste Management India (P) Ltd.	MCD Compost Plant, G. T. Karnal Road, By Pass, Bhalswa, Delhi - 110 042
9.	Spiral Services (Delhi)	Khasra No.164,167 & 168, Extended Lal Dora, Alipur, Delhi 110036
10.	Nico Orgo Manures (Ahmedabad)	Opp. Railway station, Dakor 388225, Gujarat
11.	Saurashtra Enviro Projects Pvt. Ltd.	"Khajod Disposal Site", Sachin-Magdalla Highway, Khajod, Surat, Gujarat
12.	Ninai Agro Pvt. Ltd. (Karad)	Plot no. D 20, Tasawade M.I.D.C., Tal. Karad, Dist. Satara
13.	Shree Tulsi Enterprise	Solid Waste Disposal Plant, 144/6 Governement Place, Rafaeshwar, Jambudiya, Morbi, Gujarat
14.	Ceres Biosystems India Pvt Ltd	Bharat Baug, Near Ranoli Crossing, Opp. Tapi Hotel, Dashrath – 391740, Vadodara
15.	Sunrays Compost	No. 053, 17th Kilometer, Machohalli Industrial Area, Machohalli Cross, Magadi Maid Road, Bengaluru- 560091

#	Name of the City Compost Plant	Plant Address
16.	Terra Firma Biotechnologies Ltd	Sy.No.40/1,6P4,1/2, Gundlahalli Village, Belavangala Hobli, Doddaballapura Tq, Bangalore Rural Dist., Karnataka
17.	Karnataka Compost Development Corporation Limited	Haralakunte, Kudlu, Hosur Road, Madiwala (Post), Bangalore-560068
18.	Sadhana Enviro Engineering Services	Annagondanahalli, Tumkuru City Corporation Garbage Processing Site, Tumkuru
19.	Citadel Technomech Pvt. Ltd, Satna	Municipal Solid Waste Treatment Plant, Rewra Farm, Satna, Madhya Pradesh
20.	Citadel Technomech Pvt. Ltd., Rewa	Gram Kostha, Allahabad Road, Rewa, Madhya Pradesh
21.	Nashik Waste Management Pvt. Ltd.	Nashik Mahanagarapalika , Khat Prakalp , Gavhana Phata , Pathardi Shivar , Mumbai-Agra Road , Nashik - 422010
22.	Girish Enterprises Pvt. Ltd.	CIDCO's Solid Waste Management Plant,, Chal Village, Near Galaxy Company, Taloja, Tal Panvel, Dist. Raigarh, Maharashtra
23.	Samarth Bharat Vyaspith Floral Waste Management Project	Thane Sewage Treatment Plant (STP), Kanhaaiya nagar, Kopri, Thane East , 400603
24.	Anay Fertilisers, Ichalkaranji	R.S. No. 618, Solid Waste Management Site, Sangli Naka, Ichalkaranji
25.	Urjit Biotech Pvt. Ltd.	Moshi, Pimpri, Pune.
26.	M.D. Biocoals	Vill. Rorki, Tehsil Sardulgarh, Distt. Mansa (151507), Punjab
27.	JITF Urban waste Management(Bathinda) Ltd.	Mansa Road, ITI Chowk , Bathinda 151001, Punjab
28.	Punjab Growmore Fertilizers Private Limited	MSW Processing Plant, Wariana Dumpyard, Basti bawakhel ,Kapurthalla Road, Jalandhar-144021
29.	Nagarjuna Agro Chemicals Pvt. Ltd.	#6-3-1219/24, Flat No 302, 3rd Floor Ujjwal Bhavishya Complex Street No 4, Uma Nagar Kundan bagh Begumpet, Hyderabad 500 016
30.	Omkar Fertilizers Private Limited	Andhra Pradesh Gudivada West Godavari 534312
31.	Gangothri Nutrients And Fertilizers Private Limited	76/A, Yadagirigutta Road, Venkatapur Village, Turkapalli Mandal, Alair, Nalgonda District, Telangana 508112

#	Name of the City Compost Plant	Plant Address
32.	Nava Bharath Fertilizers Limited	Nava Bharath Fertilizers Limited Sy No: 178 to 183 Yellampet- Village Medchal, Medchal. DIST, Telangana-501401
33.	Zigma Global Environ Solutions Pvt. Ltd	Thepermanallur, Ammachathiram, Karikulam, Kumbakonam, Thanjavur District, Tamil Nadu
34.	Pallavaram Tambaram MSW Pvt. Ltd.	Survey No. 16/2, Vengadamangalam Village, Chengalpattu Taluk, Chennai-127
35.	Esarams Bio Tech	Municipality Compost Yard, Kosavampatty, Namakkal District, Tamil Nadu-637002
36.	RD Agro Inputs	45a, Keel Kuppam Village, Uthangarai post and Taluk, Krishnagiri dt, Tamil Nadu- 635207
37.	Bhavani Bio Organics Pvt. Ltd	Sy. No. 96/1, Auto Nagar, LB Nagar, Hyathnagar, Hyderabad-500070
38.	Bhavani Bio-Organics Pvt. Ltd.	Survey No. 314, BorivaniPalem, Kapuluppada, GVMC Municipal Dumping Yard, Bheemunipatnam Mandel, Visakhapatnam. Andhra Pradesh - 5311163
39.	Accord Hydroair Pvt. Ltd, Lucknow	Near Kumj Bihari Dharamshala Pata Nala Kannauj UP-209721
40.	Accord Hydroair Pvt. Ltd, Lucknow	Bajinathpur Near-Transport Nagar Mainpuri, UP- 205001
41.	Accord Hydroair (Pilkhuwa) Pvt. Ltd, Lucknow	Baroda Hindwan Mukimpur Pilkhuwa Dist. Hapur, UP-245304
42.	Accord Hydroair Pvt. Ltd, Lucknow	Jaitupur, Parshadepur Road, Raeibareilly, UP- 229001
43.	Accord Hydroair (SWM) Barbanki Pvt. Ltd, Lucknow	Hassanpur Banva Near Palhari Tempo Stand Barabanki UP- 225001
44.	Accord Hydroair Pvt Ltd	Kameth Bhind Road, Etawah, UP- 206131
45.	Ecogreen Energy Pvt. Ltd.	MSW plant, Village- Shivri, Mohan road, Lucknow-227107, Uttar Pradesh
46.	Eastern Organic Fertilizer Pvt. Ltd.	KMC Compost Plant, Mathpukur, Near KMC Check Post, P.O. Dhapa, Kolkata 700 105
47.	Rohini Fire Safety Pvt. Ltd.	Krishnanagar Municipal Dumping Ground, Godadanga, Dr S. N. Sen Road, Krishnanagar, Dist: Nadia, West Bengal – 741103

थोक बिक्री अधिसूचना के लिए कम्पोस्ट संयंत्रों की सूची

#	शहर कम्पोस्ट संयंत्र का नाम	संयंत्र का पता
1.	लोटस बायोटेक	पंगाडी, कोववर, मंडल पश्चिम गोदावरी जिला, ए.पी.
2.	श्री साई जैव ऑर्गेनिक्स	आरएस नं. - 761,762 / 1 बी, 764/7 ए (बी), 764/11 ए और 764/11 बी, 764 / 17,764 / 7 ए और 764/7 सी, कोंडाला पुन्ठा रोड, तनुकु, आंध्र प्रदेश- 534211
3.	इकोपी सेवाएँ एलएलपी	तेनाली अपशिष्ट प्रबंधन यार्ड, बुरिलालीम रोड, तेनाली, गुंटूर जिला, आंध्र प्रदेश-522201
4.	श्री गायत्री बायोटेक	अय्यप्पास्वामी मंदिर के पास, जीबीसी, रोड, कट्टमपुडी, पोन्नूर 522124, ए.पी.
5.	बालाजी कृषि रसायन, कुर्नूल, आंध्र प्रदेश	एसवाई नं. 42 ए एंड 43 ए, ऑलूर रोड, अदोनी, कुर्नूल जिला, आंध्र प्रदेश 518301
6.	आदिवतिया जैव उर्वरक और फसल विज्ञान (दमत्री, छत्तीसगढ़)	जैविक खाद संयांत, दानितोला, धमतरी छत्तीसगढ़- 493773
7.	जन जागरण समिति	शिवपुरी नगर पालिका परिषद (एम.पी.), एम एम शॉपिंग कॉम्प्लेक्स, कटोरा तालाब, रायपुर (छत्तीसगढ़)-492001
8.	प्रकृति और अपशिष्ट प्रबंधन भारत (पी) लिमिटेड	एमसीडी कम्पोस्ट प्लांट, जी.टी. करनाल रोड, बाय पास, भालसवा, दिल्ली - 110 042
9.	स्पायरल सर्विसेज (दिल्ली)	खसरा नं. 164, 167 और 168, विस्तारित लाल डोरा, अलीपुर, दिल्ली-110036
10.	निको ओर्गो मैन्योर (अहमदाबाद)	रेलवे स्टेशन के सामने, डाकोर 388225, गुजरात
11.	सौराष्ट्र एन्विरो प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड	"खजोड डिस्पोजल स्थल", सचिन-मगदल्ला राजमार्ग, खजोड, सूरत, गुजरात
12.	निनई एगो प्राइवेट लिमिटेड (कराड)	प्लॉट नंबर डी-20, तासावडे एमआईडीसी, ताल कराड, जिला सतारा
13.	श्री तुलसी एंटरप्राइज	ठोस अपशिष्ट निपटान संयंत्र, 144/6 गवर्नमेंट प्लेस, राफेश्वर, जाम्बुडीया, मोरबी, गुजरात

#	शहर कम्पोस्ट संयंत्र का नाम	संयंत्र का पता
14.	सेरेस बायोसिस्टम्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	भारत बाग, रणली क्रॉसिंग के पास, तापी होटल के सामने, दशरथ - 391740, वडोदरा
15.	सनरेज कम्पोस्ट	नं. 053, 17वां किलोमीटर, मचहल्ली औद्योगिक क्षेत्र, मचहली क्रॉस, मगदी मेड रोड, बेंगलुरु-560091
16.	टेरा फर्मा बायोटेक्नोलॉजीज लिमिटेड	एसवाई नं. 40/1, 6पी4, 1/2, गुंडलाहल्ली गांव, बेलावंगला होबली, डोड्डाबलापुरा तालुक, बेंगलोर ग्रामीण जिला, कर्नाटक
17.	कर्नाटक कंपोस्ट डवैलपमेंट कॉरपोरेशन लिमिटेड	हरलाकुंटे, कुड्लू, होसुर रोड, मदीवाला (पोस्ट), बेंगलोर-560068
18.	साधना एनवाइरो इंजीनियरिंग सर्विसेस	एनागौन्दनाहल्ली, टुमकुर सिटी कॉर्पोरेशन, कूड़ा प्रसंस्करण स्थल, टुमकुर
19.	सिटाडेल टेक्नोमेक प्राइवेट लिमिटेड, सतना	नगरपालिका ठोस अपशिष्ट शोधन संयंत्र, रेवरा फार्म, सतना, मध्य प्रदेश
20.	सिटाडेल टेक्नोमेक प्राइवेट लिमिटेड, रीवा	ग्राम कोष्ठ, इलाहाबाद रोड, रीवा, मध्य प्रदेश
21.	नासिक अपशिष्ट प्रबंधन प्राइवेट लिमिटेड	नासिक महानगरपालिका, खाट प्रकल्प, गवलाना फाटा, पाथर्डी शिवर, मुंबई-आगरा रोड, नासिक-422010
22.	गिरीश एंटरप्राइजेज प्राइवेट लिमिटेड	सिडको सॉलिड वेस्ट मैनेजमेंट प्लांट, चाल गांव, गैलेक्सी कंपनी के पास, ताल पनवेल, जिला रायगढ़, महाराष्ट्र
23.	समर्थ भरत व्यासपीठ फ्लोरल अपशिष्ट प्रबंधन परियोजना	ठाणे सीवेज ट्रीटमेंट प्लांट (एसटीपी), कान्हैया नगर, कोपिरी, ठाणे ईस्ट, 400603
24.	अनन्य फर्टिलाइजर्स, इचलकरंजी	आर एस सं. 618, ठोस अपशिष्ट प्रबंधन स्थल, सांगली नाका, इचलकरंजी
25.	उर्जित बायोटेक प्राइवेट लिमिटेड	मोशी, पिंपरी, पुणे
26.	एम.डी. बायोकाॅयलस	गांव रोरुकी, तहसील सरदलगढ़, जिला मनसा (151507), पंजाब
27.	जेआईटीएफ शहरी कचरा प्रबंधन (भटिंडा) लिमिटेड	मानसा रोड, आईटीआई चौक, भटिंडा 151001, पंजाब
28.	पंजाब गोमोर फर्टिलाइजर्स प्राइवेट लिमिटेड	एमएसडब्ल्यू प्रोसेसिंग प्लांट, वेरियाना डमपयार्ड, बस्ती बावाखेल, कपूरथला रोड, जालंधर -144021

#	शहर कम्पोस्ट संयंत्र का नाम	संयंत्र का पता
29.	नागार्जुन एगो केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड	#6-3-1219/24, फ्लैट नं 302, तीसरी मंजिल उज्जवल भविष्य कॉम्प्लेक्स, स्ट्रीट नं 4, उमा नगर कुंदन बाग बेगमपेट, हैदराबाद-500 016
30.	ओंकार फर्टिलाइजर्स प्रा. लिमिटेड	आंध्र प्रदेश गुडिवाड़ा पश्चिम गोदावरी-534312
31.	गंगोत्री पोषक तत्व और उर्वरक प्राइवेट लिमिटेड	76/ए, यादुगिरिगुटा रोड, वेंकटपुर गांव, तुर्कापल्ली मंडल, एलेयर, नालगोंडा जिला, तेलंगाना -508112
32.	नवभारत फर्टिलाइजर्स लिमिटेड	नवभारत फर्टिलाइजर्स लिमिटेड एसवाई नंबर: 178 से 183 येलमपेट- गावं मेडचल, मेडचल, जिला, तेलंगाना-501401
33.	जिग्मा ग्लोबल एनवायरन सॉल्यूशंस प्राइवेट लिमिटेड	थेपार्मनलर, अम्माचाथिरम, करिकुलम, कुंबकोणम, तंजावुर जिला, तमिलनाडु
34.	पल्लवाराम तांबरम एमएसडब्ल्यू प्राइवेट लिमिटेड	सर्वेक्षण संख्या 16/2, वैंगादामंगलम ग्राम, चेंगलपट्टू तालुक, चेन्नई
35.	एसारम्स बायो टेक	नगर पालिका कम्पोस्ट यार्ड, कोसवमपट्टी, नमक्कल जिला, तमिलनाडु-637002
36.	आरडी एगो इनपुटस	45 ए, केल कुप्पम ग्राम, उथंगराई पोस्ट और तालुक, कृष्णागिरी डीटी, तमिलनाडु-635207
37.	भवानी जैव ऑर्गेनिक्स प्रा. लिमिटेड	एसवाई नंबर 96/1, ऑटो नगर, एल.बी. नगर, हयातनगर, हैदराबाद-500070
38.	भवानी जैव ऑर्गेनिक्स प्राइवेट लिमिटेड	सर्वेक्षण संख्या 314, बोरिवानीपलेम, कपुलूपपाड़ा, जीवीएमसी म्युनिसिपल डंपिंग यार्ड, भीमुनिपादनम मंडल, विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश-5311163
39.	एकॉर्ड हाइड्रोएयर प्राइवेट लिमिटेड, लखनऊ	कुंज बिहारी धरमशाला पाता नाला कन्नौज के पास
40.	एकॉर्ड हाइड्रोएयर प्राइवेट लिमिटेड	बैजनाथपुर निकट परिवहन नगर मैनपुरी, उ.प्र.-205001
41.	एकॉर्ड हाइड्रोएयर (पिलुखवा) प्राइवेट लिमिटेड, लखनऊ	बड़ौदा हिंदवान मुकीमपुर पिलखुवा जिला हापुड़, उ.प्र.-245304
42.	एकॉर्ड हाइड्रोएयर प्राइवेट लिमिटेड, लखनऊ	जैतपुर, परषेदपुर रोड, रायबरेली, यूपी- 229001

#	शहर कम्पोस्ट संयंत्र का नाम	संयंत्र का पता
43.	एकॉर्ड हाइड्रोएयर प्राइवेट लिमिटेड	हसनपुर बनवा, पल्लारी टैंपो स्टैंड के पास, बाराबंकी, यूपी-225001
44.	एकॉर्ड हाइड्रोएयर प्राइवेट लिमिटेड	कामेथ भिंड रोड, इटावा, यूपी- 206131
45.	इकोग्रीन एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड	एमएसडब्ल्यू प्लांट, गांव शिवरी, मोहन रोड, लखनऊ.227107 यूपी
46	इस्टर्न आर्गेनिक फर्टिलाइजर प्राइवेट लिमिटेड	केएमसी कम्पोस्ट प्लांट, मठपुकर, केएमसी चेकपोस्ट के पास, डाकघर-धापा, कोलकत्ता-700105
47.	रोहिणी अग्नि सुरक्षा प्राइवेट लिमिटेड	कृष्णनगर म्यूनिसिपल डंपिंग ग्राउंड, गोडादंगा, डॉ एस एन सेन रोड, कृष्णानगर, जिला: नाडिया, पश्चिम बंगाल - 741103